
VZLŮ Smlouva udilo č. SM 1.50065 

r O V 

Sl\!ILOUVA O VYPUJCCE 

Ev. č. objednatele: 
Ev. č. zhotovitele: SM 160063 

dle ust. j_ 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občans�r_z_ák_o_n_ík _____ _ 

I. 

Smluvní strany 

1. Objednatel: 
se sídlem: 

2. 

za kterého jedná: 
IČ: 
DIČ: 
Oprávněn kjednání ve věcech: 
- technických 

Zápis v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Pr aze, spisová značka 
C 148790 

Dále jen „ objednate/"nebo „půjčitet' 

Zhotovitel: 
se sídlem: 
za níž jedná: 

IČ: 
DIČ: 

Výzkumní' a zkušební leteckí' ústav, a.s. 
Praha - Letňany, Beranových 130, PSČ 199 05, Česká republika 
Ing. Josef Kašpar předseda představenstva 
Ing. Viktor Kučera místopředseda představenstva 
00010669 
CZ00010669 

Oprávněn k jednání ve věcech: 
- smluvních 

- technických 

Zápis v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka 
B/446 dne 2. l. 1991 

Bankovní spojení: 

Dále jen „zhotovite/"nebo „ vypiijéitet·· 

uzavřely v souladu s ustanovením § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpujčce 

1/3 



VZLÚ / Smlouva o dílo č. SM 150065 

n. 

Předmět smlouvy 

21 Smluvní strany se dohodly, že předmětem této smlouvy bude (bezplatná) výpůjčka, tj. 
přenechání předmětů / movitých věcí objednatele (půjčitele) uvedených v příloze č. I a č. 
2 pro zhotovitele (vypůjčitele) a zavazuje se mu umožnit její bezplatné dočasné užívání. 
Vypůjčitel nabývá právo věci užívat ujednaným způsobem v této smlouvě. 

2.2 ·-· 

Ill. 

Práva a povinnosti smluvních stran a vyloučeni odpovědnosti 

3.1 Smluvní strany se dohodly na (bezplatné) vypuJcce movitých věcí v souladu s ust. 
§ 2193 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, s tím, že: 

obsahem výpůjčky jsou věci uvedené v příloze č. 1 a přílo7e č. 2. Důvodem výpůjčky 
je sestavení zařízení ve vlastnictví objednatele v místě sídla zhotovitele, jeho uvedení 
do chodu a školení účastníků na tomto zařízení; 

v souvislosti s výpůjčkou se smluvní strany dále dohodly, že před jejím započetím, 
objednatel (půjčitel) v místě sídla zhotovitele (vypůjčitele) převezme od třetí strany 

na svůj náklad a nebezpečí veškeré věci. které jsou předmětem 
výpůjčky a po jejím ukončení si veškeré věci od zhotovitele (vypůjčitele) bez 
zb}1ečného odkladu převezme; 

účastníci školení budou před započetím prací ve vztahu k zařízením (příloha č. 1 ač. 
2), poučeni zhotovitelem o obsluze a bezpečnostních pravidlech. Pokud i přesto dojde 
k poškození / zničení zařízení ze strany účastníků školení, smluvní strany se tímto 
dohodly na vyloučení ust. § 2924 zákona č. 89/2012 Sb .. tzn., že potenciální náhrada 
škody v souvislosti s touto smlouvou, nebude k tíži 7hotovitele. 

3.2 V souvislosti s výše def. výpůjčkou 
� se sm1L1vní strany co do části upřesnění podmínek školení 
dohodly, že: 

objednatel zabezpečí na svůj náklad, aby účastníci školení před jeho začátkem 
absolvovali u lékaře zdravotní prohlídku/vyšetření pro práci s laserem kategorie IV, 
s výsledkem umožňujícím absolvovat školení u zhotovitele; 

účastnici školení jsou povinni dodržovat po celou dobu školení pokyny zaměstnanců 
zhotovitele; 

objednatel se dále zavazuje. že zabezpečí na svůj náklad řádné proškolení 
zaměstnanců 7hotovitele v obsluze a užívání vypůjčených movitých věcí; 

213 



VZLÚ Smlouva o dílo č. SM 150065 

IV. 

Doba plněni 

4.1 Výpůjčka se sjednává na dobu neurčitou, mi nimálně však po dobu plnění smlouvy podle 
čl. 1.2 smlouvy. 

V. 

Závěrečná ustanoveni 

5.1 Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou výtiscích s platnosti originálu a každá smluvní 
strana obdrží po jednom výtisku. 

5 .2 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla uzavře na určitě, vážně a 
srozumi telně a s obsahem smlouvy souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

5.3 Tato smlouva nab ývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti nejdříve dnem 
jejiho uveřejnění v registru smluv dle zákonač. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

3/3 




